
Contacto

Teléfono 942203615
Fax 942203633
Correo Electrónico contratacion@puertosantander.com

Dirección Postal

Muelle de Maliaño, s/n
(39071) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente pi 39/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-03-2021 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidente de la Autoridad Portuaria de Santander
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q3967003I
Sitio Web http://www.puertosantander.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dQurGJhEdpc%3D

Objeto del Contrato: asistencia tecnica para la definicion de usos en el frente portuario y redaccion de la
modificacion de la deup y el peosgp

Contratar la Asistencia Técnica para la completa redacción, tramitación y aprobación de las herramientas deDescripción 
planificación necesarias para el desarrollo del Frente Marítimo Portuario de Santander, en los términos detallados en el
Pliego de Prescripciones Técnicas
Valor estimado del contrato 290.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 350.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 290.000 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
23 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Resolución de la Presidencia de la Autoridad Portuaria de Santander relativa a adjudicación del contrato de "Asistencia
técnica para la definición de usos en el Frente Portuario y redacción de la modificación de la DEUP y el PEOSGP, a la
empresa OVE ARUP AND PARTNERS, S.A.U.

http://www.puertosantander.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dQurGJhEdpc%3D


Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Licitadores.pdf

Adjudicado

Adjudicatario

Ove Arup and Partners S.A.
NIF A80730526
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 250.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 303.528,5 EUR.

Motivación

Motivación Motivación para adjudicar a Ove Arup And Partners S.A.: La Presidencia de la Autoridad Portuaria de
Santander, de conformidad con la propuesta de la Mesa de Contratación adjudicó el contrato a la empresa OVE ARUP
AND PARTNERS, S.A.U., por resultar su oferta la más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 24/03/2021
Plazo de Formalización Hasta el 14/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto varios criterios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2020 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30.00Ponderación 
Trabajos realizados por equipo de oficina

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71313336-e160-44f6-a958-039a0b7eaaff


Juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gl9%2BW8BfbkVvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID e28f0a4e94de483b84adebb8a77a7e53 |  2021-733372 | Wed, 24 Mar 2021 13:36:25:481 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1922999130537934564347273027211663975 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gl9%2BW8BfbkVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

